
МАР’ЯНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
БОРОЧИЧЕВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ МАР’ЯНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

25.04.2025р. с. Борочиче № 03-У

Про прийом дітей до 1 клас 
у Борочичевський ліцей 
Мар’янівської селищної ради 
на 2025/2026 навчальний рік

На виконання статті 53 Конституції України, статей 12, 13 Закону України «Про 
освіту», статті 18 Закону країни «Про загальну середню освіту» із змінами, постанови Кабінету 
Міністрів України від 13.09.2017 року № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ 
України від 19.09.2018 № 806, від 17.07.2019 № 681, від 05.09.2023 № 985, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 
повної загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.05.2018 
за № 564/32016, із змінами, внесеними згідно з наказами Міністерства освіти і науки України 
від 20.05.2024 № 714, від 25.07.2024 № 1040, від 09.09.2024 № 1276, відповідно до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022 № 274 «Про деякі питання організації 
здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», 
наказу Міністерства освіти і науки України від 15.05.2023 № 563 «Про затвердження 
методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в закладах загальної 
середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», беручи до уваги лист Міністерства освіти 
і науки України від 16.04.2022 № 1/4202-22 «Щодо зарахування до 1-го класу закладів 
загальної середньої освіти», керуючись рішенням Мар’янівської селищної ради від 
14.11.2024р. №44/8 «Про затвердження Плану формування мережі закладів загальної 
середньої освіти Мар’янівської селищної територіальної громади на 2024-2027 роки», наказу 
Відділу освіти, молоді, спорту та охорони здоров’я Мар’янівської селищної ради № 19 від 
25.03.2025р., з метою забезпечення доступності здобуття загальної середньої освіти га 
організованого прийому дітей до 1-х класів закладів загальної середньої освіти Мар’янівської 
селищної ради

НАКАЗУЮ:
1. Визначити 01 квітня 2025 року датою початку прийому заяв про зарахування дітей до 1 

класу Борочичевського ліцею Мар’янівської селищної ради на 2025/2026 навчальний рік.
2. Визначити 30 травня 2025 року останнім днем подачі заяв про зарахування дітей до 1 

класу на 2025/2026 навчальний рік.
3. Заступнику директора з НР Круль П.О.:

3.1. Організувати зарахування дітей до 1 класу відповідно до Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 
повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 16 квітня 2018 року № 367 зі змінами (далі — Порядок).



3.2. Зарахування дітей у 1 клас 2025/2026 навчального року за денною формою навчання, 
переведення учнів з одного закладу освіти до іншого, відрахування учнів із закладів освіти 
здійснювати виключно з використанням програмно-апаратного комплексу «Автоматизований 
інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (далі -  АІКОМ) або засобами Єдиного 
державного вебпорталу електронних послуг (далі -  Портал Дія), зокрема з використанням 
мобільного додатка Порталу Дія (Дія) (за наявності технічної можливості), або з 
використанням освітніх інформаційних систем, що мають налагоджену електронну взаємодію 
з АІКОМ (далі -  онлайн-сервіси).
3.3. Призначити заступника директора з НР Круль П.О. відповідальним за забезпечення 
організації зарахування дітей до закладу освіти відповідно до Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів з використанням АІКОМ, онлайн-сервісів.
3.4. Провести роз’яснювальну роботу серед батьківської громадськості щодо особливостей 
прийому дітей до 1 класу на 2025/2026 навчальний рік, про перелік документів та способи їх 
подачі, зокрема особисто (нарочно) або електронною поштою, факсом, іншими засобами 
електронного зв’язку; в електронній формі з використанням АІКОМ або онлайн-сервісів.

3.5. Довести до відома батьків, що за повноту і достовірність усієї інформації та усіх 
документів, що подаються до закладу освіти, відповідає згідно з вимогами законодавства 
особа, яка їх подає.
3.6. Забезпечити постійний контроль за дотриманням Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти.
3.7. Взяти до уваги, що відповідно до Порядку:
3.7.1. Заяву про зарахування дитини до першого класу Борочичевського ліцею, за яким 
закріплена територія обслуговування, на якій проживає ця дитина, разом з відповідними 
документами подаються до закладу одним із батьків дитини особисто до 30 травня 2025 року.
3.7.2. Зарахування до першого класу Борочичевського ліцею здійснюється шляхом видання в 
електронній формі засобами АІКОМ відповідного наказу, що видається на підставі заяви 
одного з батьків дитини, поданої особисто (з пред’явленням документа, що посвідчує особу 
заявника) за зразком згідно з додатком 1 до цього Порядку.
3.7.3. Надати до відділу освіти, молоді, спорту та охорони здоров’я Мар’янівської селищної 
ради інформацію щодо:

1) прогнозованої кількості учнів у 1 класі до 30.05.2025 р.;
3) копію наказу про зарахування учнів у 1 клас на паперовому носії та скріпленою мокрою 

печаткою -  05.06.2025 р.
3.9.4. Взяти під контроль дотримання вимог до зарахування учнів до 
закладів загальної середньої освіти.
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

До кінця квітня 2025р.

Директор Емілія ГОРОДЬ


